

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE)  
Deres ref.: 202409410-6

## HØRING OM NY KRAFTLEDNING MELLOM SKAGE OG RØRVIK MV.

NVE har bedt om synspunkter på hvilke utredninger som bør gjennomføres før utarbeidelse av konsesjonssøknad om bygging og drift av ny 132 kV kraftledning mellom Skage og Rørvik og ny transformatorstasjon i Namsos.

Allskog er et samvirke eid av 7 500 skogeiere i Midt- og Nord-Norge. Allskog omsetter 1 million kubikk tømmer fra skogeierne til industri hvert år. Tilgang til både skog- og kraftressursene er grunnforutsetninger for å ha skogindustri i vår landsdel.

Tensio begrunner utbyggingen med vindkraftutbyggingen på Ytre Vikna 2 og økt lokal kraftetterspørsel i Ytre Namdalen. Utbyggingen er dessuten nødvendig for å forsyne oljeplattformene på Haltenbanken med strøm fra land.

Hva oppgraderingsbehovene vil være, dersom Haltenbanken ikke skal ha landstrømtilknytning, fremstår som uklart. Det gjelder både i dette forslaget til utredningsprogram og i de utredningsalternativene som Tensio har publisert fra den pågående konseptvalgutredningen.

Statnetts markedsanalyse (KMA) for 2024–29 viser allerede et underskudd på kraftbalansen i Midt-Norge. Statnett mener at underskuddet vil forverres ytterligere gjennom perioden. Kapasiteten i nettet er en begrensende faktor for utviklingsmulighetene hos flere av Allskogs industrikunder.

Flere av Allskogs største industrikunder er kraftkrevende industri, både innen treforedling og silisiumproduksjon. Vi ser også at sagbruk, som ikke omfattes av samme vilkår som den kraftkrevende industrien, er sårbare for svingninger i strømprisene (SINTEF-rapport 2023:00601).

Forhold som må belyses, er kapasitet i nettet, innvirkning på strømpris og nettleie og konsekvenser for landbasert næringsliv ved ulike handlingsalternativer.

En utbygging vil medføre både nedbygging og båndlegging av produktiv skog. Trehøyden i restriksjonsbeltene må begrenses. Dette vil innebære et direkte tap eller båndlegging av skogareal. Allskog forutsetter at grunneiere som avstår grunn eller begrenses i sin næringsutøvelse, ytes full erstatning. Driftsulemper må kompenseres.

Trondheim, 11. oktober 2024

**Allskog SA**  
v/ Erik Fløan,  
seniorrådgiver for næringspolitikk og kommunikasjon

